causa compleja, se realizaron múltiples actos procesales, se evacuaron
vistas, se interpusieron incidentes, por lo que se estima justo regular para
la primera etapa del proceso en concepto de honorarios profesionales
para todos los representantes de la querella que intervinieron, la suma de
Pesos Un millón quinientos mil pesos ($ 1.500.000), por aplicación de lo
dispuesto por el art. 6 de la Ley n°21.839 y art. 478 del CPPN. (texto
según ley 24.432).

En tanto que, en lo que atañe a la retribución por la segunda etapa
del proceso, debe ser regulado conforme las prescripciones de los arts.

[...]

Unidades de Medida Arancelaria (UMA), para lo cual, conforme lo
dispuesto por la Acordada 34/2025 de la Corte Suprema de Justicia de la
Nación y Resolución de la Secretaría General de Administración de la
Corte 2296/2025 —de fecha 28/11/2025—, se estima que el valor UMA
resulta equivalente a la suma de pesos ochenta mil seiscientos sesenta y
cuatro ($ 80.664). Por ello, los honorarios profesionales de los
representantes de la querella, en relación a la segunda etapa, se fijan en
la suma de pesos tres millones doscientos veintiséis mil quinientos
sesenta ($ 3.226.560), conforme arts, 2, 19, 29, 33 y concordantes de la
Ley N° 27.423.
            Por las razones dadas, los honorarios totales de los apoderados
de ARCA por su actuación como querellante en el trámite de la presente
causa, asciende a la suma de pesos cuatro millones setecientos
veintiséis mil quinientos sesenta ($4.726.560).
            Resta señalar que, conforme lo dispuesto por el Decreto 1089/65
y Disposición N° 275/2011, la regulación de honorarios de la presente
resolución abarca la actuación de todos los abogados que han
intervenido en el marco de la presente causa como representantes de la

[...]

RONCHI, María Fernanda GIADANA, Luciana CRUZ, Osvaldo Jorge
SALA, Roberto BUSTOS MARÚN, María Clara ELÍAS, Cecilia
MINAVERRI, Ana María ARMESTO y Mariano LONGOBARDI, en su
carácter de representantes de la querella ARCA, por la tarea profesional
desarrollada en la presente causa, en la suma de pesos cuatro millones
setecientos veintiséis mil quinientos sesenta ($4.726.560).

II.- REQUERIR a los representantes de ARCA que informe al
Tribunal el número de cuenta del fondo común de honorarios donde
deberán ser depositados los honorarios regulados, en el plazo de 48 hs.
de notificada la presente.
      a los condenados que deberán abonar deIII.-  HACER SABER
manera conjunta los honorarios regulados, que ascienden a la suma total
de pesos de pesos cuatro millones setecientos veintiséis mil quinientos
sesenta ($4.726.560), dentro de los diez días de quedar firme la presente.

PROTOCOLÍCESE Y HÁGASE SABER

CAROLINA PRADO

JUEZA DE CÁMARA

Ante mí

TRISTÁN LÓPEZ VILLAGRA

SECRETARIO DE CÁMARA